Protokoll

über das Umlaufverfahren des **Betriebsausschusses** vom **03.02.2021**, 12:00 Uhr, bis zum 08.02.2021, 12:00 Uhr.

Teilnehmer

Vorsitzende/r

Herr Andreas Schaumann

Stellv. Vorsitzende/r

Herr Manfred Lindenmann

Mitglieder

Frau Magdalena Itrich Herr Ferdinand Lühring Herr Björn Niemeyer Herr Heinz-Jürgen Richter Herr Philipp Schröder Frau Melanie Stoy

Verwaltungsangehörige/r

Herr Torsten Wiesner

Tagesordnung

II. Nichtöffentlicher Teil

Zustimmung zur Abstimmung über die Beschlussvorlagen im Umlaufverfahren

I. Öffentlicher Teil

1	Sanierung Kanalnetz Mandelsloh, Reparatur Schmutz- und Niederschlagswasserkanal - Projektfeststellung	2021/021
2	Sanierung Kanalnetz Kernstadt, SW-Kanal Königsberger Str., GFK - Linersanierung -Projektfeststellung	2021/022
3	Sanierung Kanalnetz Poggenhagen, Gebiet südl. Sachsenring, GFK - Linersanierung Schmutz- und Niederschlagswasserkanal - Projektfeststellung	2021/023

II. Nichtöffentlicher Teil

 Zustimmung zur Abstimmung über die Beschlussvorlagen im Umlaufverfahren

Der Betriebsausschuss fasst einstimmig, mit der erforderlichen 4/5 Mehrheit, folgenden

Beschluss:

Über die Beschlussvorlagen wird im Umlaufverfahren abgestimmt.

I. Öffentlicher Teil

Sanierung Kanalnetz Mandelsloh, Reparatur Schmutz- und Nie- 2021/021 derschlagswasserkanal - Projektfeststellung

Der Betriebsausschuss fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Umsetzung der Reparatur der Schmutz- und Niederschlagswasserkanalisation im Ortsteil Mandelsloh wird zugestimmt.

Sanierung Kanalnetz Kernstadt, SW-Kanal Königsberger Str., 2021/022
GFK - Linersanierung -Projektfeststellung

Der Betriebsausschuss fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Sanierung des Schmutzwasserkanals in der Königsberger Str. wird zugestimmt.

3. Sanierung Kanalnetz Poggenhagen, Gebiet südl. Sachsenring, 2021/023 GFK - Linersanierung Schmutz- und Niederschlagswasserkanal - Projektfeststellung

Der Betriebsausschuss fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Der ganzheitlichen Sanierung des Schmutz- und Niederschlagswasserkanalnetzes im Ortsteil Poggenhagen, Gebiet südlich Sachsenring, wird zugestimmt.

Protokollführer/-in: Torsten Wiesner

Neustadt a. Rbge., 09.02.2021